АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2024                    № 421

г. Североуральск

О проведении конкурсного отбора инициативных проектов на территории

Североуральского городского округа, планируемых к реализации в 2025 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского

округа, Решением Думы Североуральского городского округа от 26.05.2021 № 32

«Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения

инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в Североуральском

городском округе», с целью внедрения механизмов инициативного бюджетирования,

активизации участия жителей Североуральского городского округа в осуществлении

местного самоуправления и решения вопросов местного значения посредством

реализации на территории Североуральского городского округа проектов

инициативного бюджетирования, Администрация Североуральского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести конкурсный отбор инициативных проектов на территории

Североуральского городского округа, планируемых к реализации в 2025 году

(далее – конкурсный отбор).

2. Определить:

1) дату начала подачи инициаторами проектов заявок на участие

в конкурсном отборе – 1 апреля 2024 года;

2) дату окончания приема конкурсных заявок на участие в конкурсном отборе –

30 июня 2024 года;

3) место приема конкурсных заявок на участие в конкурсном отборе:

Администрация Североуральского городского округа, 624485, Свердловская область,

город Североуральск, улица Чайковского, дом 15, кабинет 41;

4) объем бюджетных ассигнований на 2025 год для софинансирования

инициативных проектов за счет средств бюджета Североуральского городского округа

по результатам конкурсного отбора – 500,0 тыс. рублей.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше слово» и разместить

на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава

Североуральского городского округа                      С.Н. Миронова